A oculis, sed pura mente veritatem videri, cui, quocunque anima inhæsisset, eam beatam fieri atque perfectam, ad quam percipiendam nihil magis impedire quam vitam libidinibus deditam, et salvas imagines rerum sensibilibus, quæ nobis ab hoc sensibili mundo per corpus impressæ varias opinionibus erroresque generarent: quæ nobis sanandum esse animum, ad intuendam incommutabilem rerum formam, et eodem modo semper se habentem, atque undique sui similem pulchritudinem, nec distentam locis, nec tempore variatam, sed unam atque idem omni ex parte servantem, quam non crederent esse homines, cum ipsa vere summaque sit; cetera nati, occidere, fluere, labi, et tamen in quantum sunt ab illo æterno Deo, per ejus veritatem fabricata constare, in quibus animæ tantum rationali et intellectuali datum est ut ejus aeternitatis contemplatione perfruat, atque afficiatur ornaturque ex ea, æternamque vitam possit mereri: sed dum nascentium atque transeuntium rerum amore ac dolore auocatur, et dedita consuetudini hujus vitæ atque sensibus corporis, inanibus vanescit [evanescit] imaginibus, irridet eos qui dicunt esse aliquid quod neque istis videatur oculis, nec ullo phantasmate cogitatur, sed mente sola et intelligentia carni queat, cum hoc ergo sibi a magistro persuaderentur, si ex eo quereretur ille discipulus utrum si quisquam existeret vir magnus atque divinus, qui talia populis persuaderet credenda, saltem si percipere non valerent, aut si qui possent percipere non pravis opinionibus multitudinis implicati, vulgaribus obruerentur erroribus, cum divinis honoribus dignum judicaret; respondeat, credo, ille non posse hoc ab homine fieri, nisi quem forte ipsa Dei virtus atque sapientia ab ipsa rerum natura exceptum, nec hominum magisterio, sed inultima illuminatione, ab incunabulis illustratum, tanta honestaret gratia, tanta firmitate roboraret, tanta denique majestate subvaleret, ut omnia contemnendo quæ pravi homines cupiunt, et omnia perpetuando quæ horrescunt, et omnia faciendo quæ mirantur, genus humanum ad I6 tam salutrem fidem summo amore atque auctoritate converteret; de honoribus vero ejus frustra se consuli, cum facile possit existimari quanti honores debeantur Sapientia Dei, qua gestans et gubernante, ille pro vera salute generis humani magnum aliquid proprium et quod supra homines esset mereretur. Quæ si facta sunt, si literis monumentisque celebrantur, si ab una regione terrarum in qua sola unus colebatur Deus, et alitalem nasci oportebat, per totum orbem terrarum in sui electi viri, virtutibus atque sermonibus divini amoris incendia excitarunt; si, confirmata inalterabili disciplina, illuminatas terras posteris reliquerunt; et, ne de præteritis loquar, quæ nec cuique non credere, si hodie per gentes populosque prædicatur: in principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil. Si ad hoc percipiendum, diligendum, perfructum, et anima sanatum, et tunc